

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในที่ทำการ อบต.ละหาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๙,๓๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ ม.
ยาว ๔๐ ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๖๐ ตร.ม.
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๓๑๒,๓๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)
- ๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
- ๖.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ
- ๖.๓ นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๕๔

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายใน อบต.ละหาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๒ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง และใบแนบเอกสารใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๒๐ แผ่น

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๓๘๘/๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๗ เดือนตุลาคม พ.ศ.๒๕๕๔

ตามข้อบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๕๕ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตั้งจ่ายไว้ ๓๔,๓๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก สิบราคา สอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และร้านค้าใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๓๒,๓๐๐ บาท (เจ้าหนี้มีสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ บุตรวงษ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางนิชานา ทองสระแก้ว)

ความเป็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- *in arrears*

(ลงชื่อ) 

(นายฉกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ) 

(นางสาวبانเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบเอกสารกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการ อบต.สะพานสูงที่ ๑

ระยะทาง 40 เมตร กว้าง 4 เมตร

โยธา 0.35 เมตร หน้า 0.15 เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณราคา				
2	ประมาณราคา	54,485.76	1.3347	72,722.14	
3	ประมาณราคาสะพาน				
4	ประมาณราคาสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บาน				
	เงินค้ำประกัน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			72,722	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			72,700	
	วิธีการ	เงินค้ำประกันเงินกู้โครงการ			

ขนาดซื้อเนื้อที่ดิน 160.00 ตร.ม.
พื้นที่ราคาประมาณการ 454.00 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายชุม คงแก้ว)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวสิริวรรณ บุคทอง)

ตำแหน่ง นักคิดบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายนิธิตา พลีธรรมรักษ์)

ตำแหน่ง นักวิชาการการศึกษาระดับอุดมการ

.....
(นายฉัตร โนนเจริญ)

ตำแหน่ง ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

.....
(นางสาวมานะอิน พวงแก้ว)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

ใบเสร็จรับเงิน

ใบเสร็จรับเงินของเงินต้นและดอกเบี้ยเงินฝาก ธนาคาร พหุกิจ
สาขาเชียงใหม่ การเงินฝาก ธนาคาร พหุกิจ

เมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖

เงินรวม ๒๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท หรือ ๒๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	วันที่	ค่าฝาก		จำนวนเงิน		ค่าฝากชำระ		หมายเหตุ
				หน่วย	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
1	ฝากเงินต้น	24.00	๒๖.๑๒	๑๖,๖๖๖.๐๐	๓๙๖,๖๖๖.๐๐	๓๐๖.๐๐	๓๙๖,๓๖๐.๐๐	๔๖,๐๖๖.๐๐		
2	ดอกเบี้ย	1.00	๒๖.๑๒	๓๐๖.๐๐	๓๙๖,๖๖๖.๐๐	-	๓๙๖,๖๖๖.๐๐	๓๐๖.๐๐		
3	ถอนเงินฝาก	160.00	๒๖.๑๒	๒๔,๐๐๐.๐๐	๓๗๒,๖๖๖.๐๐	๕.๐๐	๓๗๒,๖๖๑.๐๐	๔,๖๔๐.๐๐		
4	ดอกเบี้ย	2.00	๒๖.๑๒	๓๐๖.๐๐	๓๗๒,๖๖๖.๐๐	-	๓๗๒,๖๖๖.๐๐	๓๐๖.๐๐		
5	ถอนเงินฝาก	8.00	๒๖.๑๒	๒๕๐.๐๐	๓๗๒,๖๖๖.๐๐	๓๐.๐๐	๓๗๒,๖๓๖.๐๐	๒,๒๔๐.๐๐		
6	ดอกเบี้ยเงินฝาก	-	๒๖.๑๒	-	๓๗๒,๖๖๖.๐๐	-	๓๗๒,๖๖๖.๐๐	-		
7	ถอนเงินฝาก	4.00	๒๖.๑๒	๕๒.๙๔	๓๖๗,๖๖๖.๐๐	-	๓๖๗,๖๖๖.๐๐	๒๕๑.๐๖		
8	ดอกเบี้ย	3.75	๒๖.๑๒	๒๐.๐๐	๓๖๗,๖๖๖.๐๐	-	๓๖๗,๖๖๖.๐๐	๒๐.๐๐		
9	ถอนเงินฝาก	3.00	๒๖.๑๒	๒๕๑.๐๐	๓๖๗,๖๖๖.๐๐	-	๓๖๗,๖๖๖.๐๐	๒๕๑.๐๐		
10	ดอกเบี้ยเงินฝาก	-	๒๖.๑๒	-	๓๖๗,๖๖๖.๐๐	-	๓๖๗,๖๖๖.๐๐	-		
11	ฝากเงินต้น	-	๒๖.๑๒	๒๐๐.๐๐	๓๖๗,๖๖๖.๐๐	๑.๐๐	๓๖๗,๖๖๗.๐๐	-		
รวมยอด: จำนวนเงิน										๕๔,๕๕๖.๖๖

คณะกรรมการกำกับดูแล

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นางอรุณ ศรีทอง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาววิกรม พงษ์ดี)
ตำแหน่ง อธิการบดี

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางฉัตร พงษ์รัตน์)
ตำแหน่ง อธิการบดี

อนันต์

(ลายเซ็น)

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

1. วัตถุประสงค์ของโครงการ
 2. วัตถุประสงค์ของโครงการ
 3. วัตถุประสงค์ของโครงการ
 4. วัตถุประสงค์ของโครงการ
 5. วัตถุประสงค์ของโครงการ
 6. วัตถุประสงค์ของโครงการ
 7. วัตถุประสงค์ของโครงการ
 8. วัตถุประสงค์ของโครงการ
 9. วัตถุประสงค์ของโครงการ
 10. วัตถุประสงค์ของโครงการ
 11. วัตถุประสงค์ของโครงการ

แบบ บบ.4 แบบที่ 1

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วย	รวมค่าวัสดุ	หน่วย	รวมค่าแรงงาน		
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	24.0	ลบ.ม.	1,880	44,640	245	5,880	50,280	
2	เหล็ก RB Ø 15 มม.	1,500	เส้น	306	459	-	-	459	
3	เหล็กเส้นขนาด 4 มม.	160	กก.	31	4,960	-	-	4,960	
4	ปูน	2	กก.	39	94	-	-	94	
5	ทรายละเอียด	8.00	ลบ.ม.	260	2,080	30	240	2,240	
6	งานผูกมัดโครงสร้าง	4	ลบ.ม.	83	299	-	-	299	
7	งานฉาบเรียบผิวพื้น	-	ลบ.ม.	35	-	-	-	-	
8	แม่พิมพ์ ภายนอก	3.75	ลูกบาศก์	22	83	-	-	83	
9	ไม้แบบ	3	280	840	60	180	1,020		
10	ค่าผูกมัดเหล็กโครงสร้าง	-	กก.	-	-	1.28	-	-	
11	ค่าผูกมัดเหล็ก 3 Ø 1.00 x 1.00 เมตร	-	ฟุต	1,747.00	-	200	-	-	
รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน								59,464.50	

สำเนาถูกต้อง

1. นายสมชาย ใจดี (นายช่าง)
 2. นายสมชาย ใจดี (นายช่าง)
 3. นายสมชาย ใจดี (นายช่าง)
 4. นายสมชาย ใจดี (นายช่าง)
 5. นายสมชาย ใจดี (นายช่าง)
 6. นายสมชาย ใจดี (นายช่าง)
 7. นายสมชาย ใจดี (นายช่าง)
 8. นายสมชาย ใจดี (นายช่าง)
 9. นายสมชาย ใจดี (นายช่าง)
 10. นายสมชาย ใจดี (นายช่าง)
 11. นายสมชาย ใจดี (นายช่าง)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต.ละหาน ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการราคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน 1 ส่วน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร				
2	ประมาณงานทาง	59,464.50	1.3347	79,367.27	
3	ประมาณงานชลประทาน				
4	ประมาณงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ปี				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			79,367	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			79,300	
	ตัวอักษร (เขียนไว้ท้ายตารางข้อขยายอื่น)				

ขนาดวิธีเขียนที่ถนน

๓๕.๕

เพื่อทราบประมาณการ

บาท/๓๕.๕

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ จิตกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกนก)

หัวหน้าส่วนโยธา

เขียนรอบ

(นายนิกร โสมจตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวกานฉัตร พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกนก
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๗๒๕/๒๕๕๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งจ่ายไว้ ๗๙,๓๐๐- บาท (เจ็ดหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑) พ.ศ.๒๕๔๓ และคํานึงถึงระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๗/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๔๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ คํานึงถึงส่วนที่สูงสุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว๑๓๗๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|---------------------------------|---------------|
| ๒. นายอุดม สงกันทะ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสกลสิริวรรณ บุตรวงษ์ | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ | กรรมการ |

ให้ไว้หน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๗/เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๔

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน